

代表取締役会長 曽我 信之 令和 6 年春の叙勲 旭日中綬章 受章のお知らせ

令和 6 年春の叙勲において、**株式会社 F U J I** (以下「FU J I]) の代表取締役会長の曽我信之が、社業の発展ならびに一般社団法人日本ロボット工業会をはじめとする関係団体における長年の功績が評価され、旭日中綬章を受章しました。

これもひとえに、皆様の長年にわたるあたたかいご指導、ご鞭撻の賜物であり、心より感謝するとともに、 厚く御礼申しあげます。

■功績

FUJIにおける功績

- 1. 生産改革や基幹システム刷新による経営体質の改善
- 2. 株式会社 FUJIへの社名変更など企業ブランドの強化
- 3. 東京証券取引市場第一部(現:プライム市場)への上場
- 4. ファスフォードテクノロジ株式会社の子会社化
- 5. 介護・物流分野など新たな事業への参入
- 6. 技術・製品開発の促進
- 7. 当社初の海外工場設立など海外展開の拡大
- 8. 複合施設「THANK(サンク)」設立など社会貢献活動

ロボット工業会における功績

- 1. 新規事業による産学連携の推進
- 2. 標準化事業の推進

※旭日中綬章概要

旭日中綬章は、国家または公共に対し功労し、顕著な功績を挙げたものに授与される勲章で、春秋の年 2 回内閣閣議を経て受章者が決定されます。令和 6 年春の叙勲伝達式は、5 月 14 日に行われる予定です。

■受章者のコメント

このたび叙勲の栄に浴し、身に余る光栄に存じます。日ごろからご支援いただく皆様に心より感謝するとともに厚く御礼申しあげます。今回の受章は、お取引いただく皆様をはじめ、関係諸団体、そして世界中の方々からの長年にわたるご支援、ご指導の賜物であり、弊社社員、役員が「人々の心豊かな暮らしにつながる商品」をお届けすることに、一丸となって取り組んできたことを評価いただけたものと存じます。これからも微力ながら経済、社会の発展に尽くして参る所存でございます。

■経歴

曽我 信之(そがのぶゆき)

出身

岐阜県中津川市

職歴

- 1975年 富士機械製造株式会社(現:株式会社 FUJI) 入社
- 1997年 経営企画室室長
- 2002年 精機事業本部 精機企画室室長
- 2007年 取締役 執行役員 秘書室室長 兼 人事部部長
- 2008年 取締役 常務執行役員 秘書室室長 兼 人事部部長
- 2009年 代表取締役社長
- 2019年 代表取締役会長
- 2022 年 代表取締役会長兼社長
- 2023年 代表取締役会長 (現任)

民間団体歴

- 1. 一般社団法人 日本□ボット工業会
 - 2010年 理事
 - 2015年 副会長
 - 2016年 理事
 - 2018年 副会長
 - 2020年 理事
 - 2022年 副会長 (現任)
- 2. 一般社団法人 日本工作機械工業会
 - 2010年 理事
 - 2013年 監事
 - 2017年 理事·経営委員会委員長 (現任)